
 

BOLETIM INFORMATIVO 

Nº 017/2016 

A Comissão Executiva no uso de suas atribuições informa, comunica e resolve: 

I – RESULTADOS DA COMPETIÇÃO DE XADREZ 

MIRIM MASCULINO 

COLOCAÇÃO NOME INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR LUIS FELIPE ANTENOR S 10 

2º LUGAR ALAN PEREIRA DIOCESANO 6 

3º LUGAR JOALISON KERVEN MESTRE VIT 4 

4º LUGAR ALEXANDRE CARLOS DIOCESANO 3 

5º LUGAR JHOSUE VINICIUS CRIATIVO 2 

6º LUGAR GABRIEL VINICIUS ANTENOR S 1 
 

EFICIÊNCIA MIRIM MASCULINO 

COLOCAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR ANTENOR SIMÕES 10 

2º LUGAR DIOCESANO 6 

3º LUGAR MESTRE VITALINO 4 

4º LUGAR CRIATIVO 3 

5º LUGAR FELISBERTO DE C 2 

6º LUGAR ELISETE LOPES 1 
 

MIRIM FEMININO 

COLOCAÇÃO NOME INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA ROSA DIOCESANO 10 

2º LUGAR MANUELA ELEM CRIATIVO 6 

3º LUGAR DAYANA LUCIA CRIATIVO 4 

4º LUGAR JULIA NUNES CRIATIVO 3 
 

EFICIÊNCIA MIRIM MASCULINO 

COLOCAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR CRIATIVO 10 

2º LUGAR DIOCESANO 6 

 
INFANTIL MASCULINO 

COLOCAÇÃO NOME INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR GEORGE VINICIUS DIOCESANO 10 

2º LUGAR NATALICIO JOSÉ ANTENOR S 6 

3º LUGAR ADRIANO FLORÊNCIO CRIATIVO 4 

4º LUGAR DAVI DA SILVA ELISETE LOPES 3 



5º LUGAR LUIS HENRIQUE SAGRADO C 2 

6º LUGAR VICTOR MOISES SAGRADO C 1 

 

EFICIÊNCIA MIRIM MASCULINO 

COLOCAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR DIOCESAO 10 

2º LUGAR ANTENOR SIMÕES 6 

3º LUGAR CRIATIVO 4 

4º LUGAR ELISETE LOPES 3 

5º LUGAR SAGRADO CORAÇÃO 2 

6º LUGAR MESTRE VITALINO 1 

 
INFANTIL MASCULINO 

COLOCAÇÃO NOME INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR SUZANA ESPERIDIÃO SAGRADO C 10 

2º LUGAR ALICE PEREIRA DIOCESANO 6 

3º LUGAR CAROLINA ARAÚJO MOTIVO 4 

4º LUGAR CLARISSE BEATRIZ CRIATIVO 3 

5º LUGAR CAMILA MACIEL DIOCESANO 2 

 
EFICIÊNCIA INFANTIL FEMININO 

COLOCAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR SAGRADO CORAÇÃO 10 

2º LUGAR DIOCESANO 6 

3º LUGAR MOTIVO 4 

4º LUGAR CRIATIVO 3 

 
EFICIÊNCIA GERAL 

COLOCAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO 

1º LUGAR DIOCESANO 28 

2º LUGAR CRIATIVO 20 

3º LUGAR ANTENOR SIMÕES 16 

4º LUGAR SAGRADO CORAÇÃO 12 

5º LUGAR MESTRE VITALINO 5 

6º LUGAR ELISETE LOPES 4 

6º LUGAR MOTIVO  4 

8º LUGAR FELISBERTO DE C 2 

 

 

Caruaru, 15 de maio de 2016.                        Comissão Organizadora  

 


